

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować.
Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
Telefon redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.
„Przewodnik naukowy i literacki”, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwszej 75 ct., drugiego 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.
„Tygodnik Ilustrowany”, dla prenumeratorów „Gazety Lwowskiej” kosztuje we Lwowie rocznie 10 zł., półrocznie 5 zł., kwartalnie 3 zł. 50 ct., miesięcznie 84 ct. Na prowincyi: rocznie 12 zł., 60 ct., półrocznie 6 zł. 30 ct., kwartalnie 3 zł. 15 ct., miesięcznie 1 zł. 5 ct.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana A d a m a, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za czwarte ćwierćroczce, w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc październik: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za czwarte ćwierćroczce w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc październik w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę miesięczną przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

Na podstawie umowy zawartej z redakcją warszawskiego „Tygodnika Ilustrowanego” świadczymy szanownym prenumeratorom naszym, iż nabywać mogą piękne to pismo, celujące tak doborom treści literackiej jak i artystyczną wartością dzieła ilustracyjnego, po cenie znacznie niższej, mianowicie:

We Lwowie:	półrocznie	5 „ — „
	kwartalnie	2 zł. 50 ct.
	miesięcznie	— „ 84 „
Na prowincyi:	półrocznie	6 „ 30 „
	kwartalnie	3 zł. 15 ct.
	miesięcznie	1 „ 5 „

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 14 września.

Stara to prawda, iż przesada, w jakimkolwiek bądź szlaby kierunku, chociażby nawet w kierunku najbardziej dodatnim, nuży, mąci efekt a często psuje także rzecz samą; niezawodnie zaś już sprowadza ona skutek taki w polityce, tam bowiem nie ma silniejszego nieprzyjaciela nad własną śmiesznością, a przesada zazwyczaj graniczy ze śmiesznością. Refleksye takie mimowolnie budzą nadchodzące z Francyi szczegóły o entuzjazyście, jaki ogarnął obywateli Rzeczypospolitej na wiadomość o łasce caratu, mającej spaść na Rzeczypospolitą w postaci odwiedzin eskadry rosyjskiej w porcie toulonkim, szczegóły o przygotowaniach, czynionych na przyjęcie gości rosyjskich i o komentarzach, jakie z faktem tych odwiedzin łączy prasa francuska. O entuzjazyście dostateczne wyobrażenie może dać już sam pomysł p. Deloncle, aby dzień przybycia eskadry admirała Avelana do Toulonu ogłosić za święto narodowe; co do przygotowań, to wystarczy powiedzieć n. p., że wskutek odezwy głośnej pani Adam, odezwy wystosowanej do „niewiast francuskich”, niewiasty te — *risum teneatis* — postanowiły ofiarować „matkom, córkom, siostrom i żonom” rosyjskich marynarzy na pamiątkę 13 października broszkę w postaci dwóch gałązek niezapominajek, z napisem: „Kronsztad - Toulon”, a do czasu, w którym flota rosyjska nie opuści wybrzeży Francyi, nosić u sukni bukiociki tego „mystycznego kwiatka”! Co do komentarzy wrzeszcze, to wliczać ich wszystkich niepodobna a — co ważniejsze — nie warto, pomysł ich bo-

wiem równają się pod względem wartości za-
zwyczajowemu pomysłowi głośnej pani Adam.

A jednak sam fakt odwiedzin floty rosyjskiej jest bezwarunkowo faktem politycznym, godnym uwagi, nawet w tym wypadku, gdy się go nie łączy z krążącymi po prasie europejskiej a zagadkowymi, i niepewnej wartości półśłówkami o nowych kombinacjach politycznych, lub z takimi zdawieniami, jak niedawne położenie kamienia węgielnego pod nowy port rosyjski w Libawie, jak zamierzone przez Rosyję utworzenie eskadry na morzu Śródziemnym, lub wrzeszcze zapowiedziane odstąpienie przez Rzeczpospolitą francuską jednego z jej portów na śródziemną stację dla okrętów rosyjskich. Odwiedziny floty rosyjskiej w Toulonie są same dla siebie objawem, który stwierdza urzędowo, iż zawiązana w roku 1891 „polityka kronsztadzka”, nie zmyliła drogi, nie zwolniła biegu, lecz że utrzymuje się i normalnie się rozwija dalej; są w istocie stwierdzeniem chociażby nawet bardzo niepochwytne „podwójnego przymierza” Francyi z Rosyją, są nowym węzłem, który zaciśnie *entente cordiale* dwóch tych narodów.

Ów przesadny atoli, a często śmieszny entuzjazyzm Francuzów. ujmując temu aktowi politycznemu, jakim są odwiedziny toulonkie, powagi, obniża także jego znaczenie, a co ważniejsze, wywołuje w samej Rosyi pewną reakcję. Dzienniki rosyjskie — jak to mieliśmy już sposobność zaznaczyć — zastrzegają się przeciw sposobowi, w jaki prasa i naród francuski chcieliby interpretować owe odwiedziny, a obecnie czyni to samo w formie stanowczej półurzędowy komunikat rządu rosyjskiego. Komunikat ten zapewnia wprost, iż w petersburskich kołach rządowych postanowiono zachować co do wizyty floty rosyjskiej wielką rezerwę. Już to zapewnienie mówi wiele, lecz na tem nie dosyć: koła urzędowe w Petersburgu stanow-

czo i otwarcie oświadczają także, iż sprzeciwiałoby się to panującym w stolicy Rosyi intencjom, gdyby publiczna opinia Europy upatrywać miała w fakcie odwiedzin prowokacyjne zamiary Rosyi. Jeżeli na wizytę — zapewnia ów komunikat — jaką francuska eskadra złożyła w Kronstadzie, zarządzone teraz rewizytę w Toulonie, to rząd rosyjski nie zdąży przez to do niczego innego, jak tylko do tego, by złożyć wobec Francyi zupełnie pokojowy akt grzeczności międzynarodowej, akt, przez który „solidarność polityczna” Rosyi z Francją zostanie w uroczysty sposób wzmocniona.

Pomimo, że w komunikacie tym zaznaczono ową „solidarność polityczną” pomiędzy Rosyją a Francją dość silnie, z tem wszystkim zawiera on jednak bezsprzecznie pigułkę dla Francyi. Jest to gorzkie lekarstwo, które wobec przesady francuskiej było nieodzowne, a które może korzystnie wpłynąć na dalszy bieg rzeczy i na wyświetlenie sytuacji, wywołanej zapowiedzią wizyty floty rosyjskiej we Francyi.

Sprawy krajowe.

(Subwencye na drogi powiatowe i gminne).

(§) W budżecie krajowym na rok 1893 przeznaczył Sejm ryczałtową sumę 300.000 zł. do dyspozycyi Wydziału krajowego na subwencyonowanie dróg powiatowych i gminnych. Z sumy tej przyznał Wydział krajowy następujące dalsze zasiłki:

Wydziałowi powiatowemu w Bochni na wykończenie budowy drogi Chrostowa-Nieznanowice 2000 zł., na budowę drogi Nad

26)

Walerya Marrené.

Historja zwyczajnego człowieka.

Z opowiadań emeryta.

(Ciąg dalszy)

Gdyśmy wynaleźli mieszkanie, trzeba je było umeblować. Ciocia, niegdyś wyjeżdżając z Warszawy wyprzedziła się ze wszystkiego. Myślałem, że uda się do jakiego tapicera, kupi co jej potrzeba, tymczasem poszła na Nalewki, tam z niezmierną wytrwałością z dziur, katów, ciemnych składów, wybierała różne graty i te dopiero wynajmowała. Ja zrobiłem jej po ciebu uwagę, iż to wszystko tandeta; odpowiedziała mi stanowczo, że jej przecież o trwałość nie chodzi. A jak umiała się targować! Cały dzień zeszedł nam nieraz nad paru krzeselkami i stolikiem.

Gdyby nie Józia, byłbym uciekł od tych targów z ochotą. Józia zabierała tylko głos kiedy chodziło o wybór. Jedną ręką podnosiła zwykle sukienkę, żeby jej nie zaśmiecić w brudnych składach, a drugą wskazywała parasolką albo mufką, stosownie do aury, przedmiot, który zyskał jej uznanie i mówiła: *Ceci*; potem zostawiała już matce kłopot targu, nie mieszając się do niego. Stała na boku ze znużoną miną, albo też siadała na jakim gracie, który wprzód musiałem okurzyć starannie.

W ten sposób zebrała się kanapa i sześć krzeseltek, pokrytych karmazynowym utrechtem. Wprawdzie krzeselka nie były zupełnie dobrane kształtem, kolor ich także różnił się nieco, zawsze jednak był od biedy garnitur. Przytem ciocia najęła jeszcze jedną kanapkę, trochę krzywą, ale bardzo wygodną, parę różnych stolików i dwa zwier-

ciadła tak sine, iż kto się w nich przyjrzał, wyglądał jakby go już miano kłaść do trumny.

Z tem wszystkiem, gdy salon zaferowano, zawieszono firanki i ustawiono tę zbieraninę, a ciocia powydobywała z kufrow dywany, makaty i różne graciki, salon wyglądał wcale nie źle, zwłaszcza wieczorem, gdy światło lampy zacierało małe niedokładności i różnice barw.

— W zimie dzień bardzo krótki i zwykle bywa pochmurno — zakonkludowała ciocia — rada, że się tanio urządziła.

Pomimo świetnego wejścia i apartamentu — ciocia tak zawsze nazywała swoje mieszkanie — pomimo licznych przyjaciół, którzy mieli mieszkać w tej co i ona dzielnicy miasta, goście pokazywali się niezmiernie rzadko. Słyszałem nieraz jak ciocia i Józia dowiedziawszy się, że państwo X. albo Y. przyjechali do Warszawy, że wsi albo z zagranicy, cieszyły się bardzo, choć Bogiem a prawdą nie miały z czego, bo ci państwo przychodzili raz na kilka miesięcy, bawili trzy minuty i więcej ich nie widywano. Czasem trafiło się jakie zaproszenie na wieczór. Wówczas i ciocia i Józia i ja biegaliśmy po całej Warszawie, ale żebyśmy biegali i cały tydzień, to zawsze w ostatniej chwili czegoś zabrakło, a w domu było prawdziwe piekło. Józia złościła się zawsze, to z powodu fryzjera, który ją źle uczesał, to sukni, z której nigdy nie była kontenta; albo rękawiczki były za ciasne, buciuki za szerokie, pokojówka dogodzić jej nie mogła, a już najwięcej złościła się na matkę, która przyjmowała na siebie rolę panny służącej i z bezprzykładną cierpliwością znosiła wszystko, ubolewając tylko, że jej biedne dziecko nie ma tego wszystkiego, coby mieć powinno. Przytem wdychała ciężko i spoglądała w koło, jakby robiła ciche wyrzuty komuś, co temu był winien. Nigdy jednak nie wymieniała żadnego nazwiska, tak, iż nie mogłem się domyśleć o kogo właściwie chodziło.

Już od rana w dniu podobne, panie zamykały swoje drzwi; znaczyło to, iż służąca miała rozkaz oznajmić każdemu, że w domu nie ma nikogo. Jakżeż inaczej być mogło? kiedy główną kanapę zajmowała suknia Józia, zawsze biała, różowa, albo niebieska, z tkaniny tak lekkiej, iż nigdy zrozumieć nie mogłem, jakim sposobem można było w takiej sukni usiąść, chodzić, tańczyć. Suknia ta artystycznie rozwieszona na przeszcieradle, ustrojona wstążkami, bukiętami kwiatów w asystencyi rękawiczek, wachlarza, koronkowej chusteczki, już sama przez się miała coś uroczonego. Lubilem przypatrywać jej się z daleka, bo inaczej ciocia wołała:

— Ostrożnie Stasiu, ostrożnie, pognieciesz.

Ja naturalnie do gości się nie liczyłem i musiałem asystować każdemu wybieraniu się na bal, wieczór albo też herbatkę. W tym ostatnim razie był drugi powód nie przyjmowania gości przez dzień cały, bo dla oszczędności nie sprowadzano fryzjera, a Józia chodziła w papilotach.

Tualeta odbywała się zawsze w salonie, w którym zapalało wszystkie światła, ja zaś bywałem wyrzucany do przedpokoju, z kądem łatwiej mogłem pełnić urząd posłańca, skoro zabrakło szpilek, pękło sznurowadło, albo też zdarzyło się coś podobnego. Z przedpokoju też słyszałem doskonale wybryki złego humoru Józii i westchnienia cioci. Czasem byłem oburzony na Józję, raz nawet pomyślałem: jaka to była różnica pomiędzy nią, a panną Justyną, tak zawsze uważną na każde skinienie swej matki, tak pełną dla niej poszanowania. Ale myślałem tak tylko do chwili, w której szmer krochmalnych spodnic zwiastował, iż w salonie odbywał się ostatni akt ubierania, a potem zaraz służąca otwierała drzwi na oścież i wolno mi było podziwiać w całym blasku tualetę i tę co ją nosiła. Ciocia z wypiekami na twarzy jak po wykończeniu nadzwyczajnego dzieła spoglądała na córkę, trzymając w ręku wachlarz i rękawiczkę, Józia pracowicie wkładała drugą,

bo choć rączka była maleńka, rękawiczki były zawsze jeszcze mniejsze. Świece stały na ziemi, ażeby lepiej osądzić można czy okrąg sukni nie zostawił czego do życzenia, czy kwiaty na spodnicy były równo przypięte.

— Jakże! Czy dobrze tak? pytała ciocia?

Józia nie raczyła pytać, wiedziała, że jej prześliczenie w tych jasnych kolorach, w wyściętym staniku, z którego wychylały się białe ramiona i ręce.

Zły humor pierzchał zwykle wraz z zapięciem ostatniej haftki, uśmiechała się sama do siebie, a może też do jakichś nadziei.

Przychodziło mi to zaraz na myśl. Wściekałem się nieraz, że nie mam wstępu do jej towarzystwa. Chociaż, co jabyłem robił między takimi jak Henio?

Nazajtruz ciocię zworkła bolała głowa i miała ją przewiązaną chustką.

— Dobrześ się bawiła? pytałem Józii.

— Naturalnie, odpowiadała, hrabia X. prowadził tańce.

Ciocia wówczas pomimo migreny opowiadała mdlejącym głosem o sukcesach Józii, jak tańczył z nią książę Y., hrabia X. wybrał ją do mazura, baron Z. prowadził do kolacyi i jak ci trzej utytułowani panowie oraz wielu innych przesadzało się w grzecznościach i należało się lada chwila spożycia ich wizyty, a dalej... Ciocia nie mówiła co będzie dalej, ale domyślny słuchacz mógł to łatwo w duszy swej dopowiedzieć.

Potem przez kilka dni apartament był przedmiotem szczególnych starań, a obie panie wyswieżone od dwunastej z południa, jakby na jakąś wizytę. Jednak nie pamiętam by przyszły do skutku spodziewane odwiedziny, więc książę Y., hrabia X., baron Z. bywali odkładani do przyszłego wieczoru.

(Ciąg dalszy nastąpi)

L. 5975 [4957 2-3]
Odbędzie się o godz. 10 rano dnia 19 października 1893 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 23 listopada 1893 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. 589 według wyk. hip. 953, księgi Budzanów Izaaka Schnee własnej, na rzecz Abrahama Hauer jako prawonabywcy banku związkowego po 89 zł. 28 ct. zpn.
Cena wywołania 724 zł.
Wadyum 72 zł. 40 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Budzanów, 28 czerwca 1893.

L. 6392 [5444 2-3]
W dniach 19 października 1893 i 30 listopada 1893 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w sądzie powiatowym w Tłumaczu licytacja realności Reisel Zahler jako uniwersalnej spadkobierczyni Schulima Zahlera własnej, pod lk. 502 w Tłumaczu położonej, ciał tabularne stanowiącej wykazem hipotecznym l. 55 księgi gr. gminy katastralnej Tłumacz objętej, celem zaspokojenia sumy 280 zł. zpn. na rzecz Lipy Locker.
Realność ta na pierwszym terminie tylko za lub powyżej ceny, na drugim terminie także poniżej ceny szacunkowej zostanie sprzedana.
Cena wywołania 1830 zł.
Wadyum 10 pre.
Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiony kuratorem p. Jan Czechowicz z Tłumacza.
Reszta warunków i wyciąg tabularny w registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Tłumacz, dnia 22 czerwca 1893.

L. 2653 [5693 2-3]
Na zaspokojenie sumy 14 zł. 76 ct. odbędzie się w sądzie tut. w dniach 19 października 1893 i 23 listopada 1893 każdym razem o godz. 10 przed południem przymusowa sprzedaż połowy realności wyk. hip. 203 gminy Butli objętej, Mikołaja Jacjko vel Drużycz własnej, na rzecz Narcyza Polańskiego.
Realność ta sprzedana zostanie w pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania 48 zł., w drugim terminie i niżej.
Zakład wynosi 10 pre. ceny wywołania.
Kurator nieznanymi wierzycieli Edward Zahajkiewicz w Boryni.
Warunki licytacyjne wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tus. registraturze przejrzeć.
Borynia, 10 lipca 1893.

L. 4566 [5555 2-3]
Dnia 18 października 1893 i dnia 22 listopada 1893 o godz. 10 przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie w biurze nr. 35 egzekucyjna sprzedaż dóbr Dobrzechówka ad Różanka w powiecie sądowym Frysztańskim położonych, wyk. hip. l. 158 objętych, dłużników Honoraty Dworzańskiej i małolet. Henryki Dworzańskiej własnych, celem zaspokojenia wierzycieli Towarzystwa wzajemnego kredytu w Krakowie w kwocie 600 zł. zpn.
Sprzedaż nastąpi na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania, na drugim zaś poniżej tej ceny, jednak nie niżej trzeciej części tejże.
Cena wywołania 15470 zł. 45 ct.
Wadyum 1547 zł.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.
Dla niewiadomych z miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych oraz tych, którzyby po dniu 6 listopada 1892 jako dniu wystawienia wyciągu hipotecznego dóbr Dobrzechówka prawo zastawu na tych dobrach uzyskali, lub którymby uchwała licytacyjna albo wcale doręczona nie została, lub też na czas doręczona być nie mogła, ustanowiono kuratorem adw. dr. Władysława Chwaliboga, z substytucją adw. dr. Ignacego Steinhausa w Jasle.
C. k. Sąd obwodowy.
Jasło, 5 sierpnia 1893.

L. 4177 [5287 2-3]
C. k. Sąd powiatowy w Rudkach zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 42 zł. a. w. zpn. odbędzie się na rzecz Mojżesza Eisnera w tutejszym sądzie powiatowym egzekucyjna licytacja niewydziałonej połowy posiadłości lwh. 117 gminy Laszki raw. objętej, dłużnika Iwana Leszczyszyna własnej, w dwóch terminach a mianowicie dnia 18 października 1893 i dnia 23 listopada 1893 o godz. 10 przed południem.
Na pierwszym terminie nastąpi sprzedaż tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, a na drugim nawet poniżej takowej.
Cena wywołania wynosi dla tej połowy realności kwotę 1225 zł.
Wadyum wynosi 10 pre.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków można przejrzeć w tus. registraturze.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony jest Jacek Żyborski w Rudkach
Rudki, dnia 2 sierpnia 1893.

L. 1924 [5679 2-3]
Sieniawski c. k. Sąd powiatowy przedsięwzięcie w zabudowaniu sądowym celem zaspokojenia wierzycieli Leona Turnheima w kwocie 300 zł. a. w. zpn. egzekucyjną sprzedaż resztującej sumy 555 zł. aw. na karcie C poz. 1 wyk. hip. l. 181 ks. gr. gm. kat. Sieniawa Szaji Königsbergera własnego, na rzecz Leizora Feuera intabulowanej w dniu 13 października i w dniu 10 listopada 1893 o 10 godzinie rano w drodze publicznego przetargu.
Cenę wywołania stanowi wartość 563 zł. 50 ct.
Zakład wynosi 56 zł. 35 ct.
Warunki licytacyjne i wyciąg tabularny mogą być przejrzane w tus. registraturze.
Sieniawa, 21 marca 1893.

L. 2616 [5680 2-3]
Sieniawski c. k. Sąd powiatowy przedsięwzięcie w zabudowaniu sądowym celem zaspokojenia wierzycieli niel. Barischa i Perli Rubinsteinów w kwocie 189 zł. 69 ct. a. w. zpn. egzekucyjną sprzedaż realności wyk. hip. l. 497 ks. gr. gminy Piskorowice objętej, dłużnika Wolfa Sandbanka względnie tegoż spadkobierców własnej, w dniu 13 października i w dniu 10 listopada 1893 o 10 godzinie rano w drodze publicznego przetargu.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 3035 zł.
Zakład wynosi 303 zł. 50 ct.
Warunki licytacyjne wyciąg tabularny i protokół oszacowania mogą być przejrzane w tus. registraturze.
Sieniawa, 11 kwietnia 1893.

L. 6198 [5729 2-3]
C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzycieli Teofila Teichmana w kwocie 35 zł. w. a. z należytymi dodatkowymi dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna 1/6 części realności lw. hip. 160 gminy Mielec Władysława Kradyny własnej.
Sprzedaż odbędzie się w dwóch terminach dnia 22 września 1893 i w dniu 27 października 1893 każdym razem o godzinie 10 rano gmachu sądowym.
Cenę wywołania stanowiąc będzie wartość szacunkowa 33 zł. 33 2/3 ct. w. a.
Wadyum w kwocie 3 zł. w. a.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Brandt.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w registraturze sądowej.
Mielec, dnia 31 lipca 1893.

L. 1327 [5676 2-3]
C. k. Sąd powiatowy w Myślenicach podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 13 października i 14 listopada 1893 o godz. 10 rano, odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności w Polance położonych, według lwh. 2, 144 i 149 ks. gr. tejże gminy objętych, pierwszej całej, z drugiej 24/216 części z trzeciej 3/36 części, dłużnika Jędrzeja Nalepy własnych, na rzecz Wiktora Wasilewskiego o 250 zł. w. a. zpn.
Cena wywołania 1465 zł. w. a.
Wadyum 146 zł. 50 ct. w. a.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków przejrzeć można w registraturze sądowej.
C. k. Sąd powiatowy.
Myślenice, d. 4 sierpnia 1893.

L. 1864 [5717 2-3]
Celem dostawy na przeciąg lat trzech tj. od 1 stycznia 1894 do 31 grudnia 1896 dla c. k. Zarządu salinarnego w Wieliczce rocznie 7500 q. węgla grubego (Grobkohle) i 30000 q. węgla kostkowego (Würfelkohle) tudzież dla c. k. Zarządu salinarnego w Bochni rocznie 2000 q. węgla grubego (Grobkohle) i 10000 q. węgla kostkowego (Würfelkohle) rozpisuje się niniejszem licytacją na dzień 3 października 1893.
Ofertę zaopatrzoną w stempel na 50 ct. tudzież zawierającą 5% ofiarowanej sumy jako wadyum i klauzulę, iż oferentowi warunki licytacyjne są dokładnie znane i że takowym się bezwarunkowo poddaje, należy wnieść do dnia powyżej oznaczonego najpóźniej do godziny 6 wieczorem do wielickiego c. k. Zarządu salinarnego.
Blizsze warunki licytacyjne, które oferenci mają podpisać, można przejrzeć w zwykłych godzinach urzędowych w biurze podpisanego zarządu.
C. k. Zarząd salinarny.
Wieliczka, dnia 10 września 1893.

L. 7191 [5633 2-3]
C. k. Sąd powiatowy w Ropczycach ogłasza, że na zaspokojenie wierzycieli Towarzystwa wzajemnego kredytu w Sędziszowie w kwocie 170 zł. z pn. odbędzie się

w budynku sądowym w dniu 16 października i w dniu 20 listopada 1893 każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż 1/5 części realności wbl. 139 ks. gr. gminy Olehowa objętej, dłużnika Marcina Drwala własnej.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 87 zł.
Wadyum 8 zł. 70 ct.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony z stał p. Franciszek Zach z Ropczyc.
Ropczyce, 4 sierpnia 1893.

L. 5425 [5637 2-3]
C. k. Sąd Strzyżowski zawiadamia, że dnia 17 października i dnia 31 października 1893 każdym razem o godz. 10 przed południem przeprowadzi egzekucyjną sprzedaż realności lwh. 144 dla gminy katastralnej Konieczkowa objętej, do Maryanny Sobas należącej.
Cena wywołania 332 zł.
Wadyum 33 zł.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w registraturze.
Strzyżów, 28 marca 1893.

L. 8940 [5620 2-3]
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi podaje niniejszem do wiadomości, że na prośbę Channy Menezer zam. Kupferman dozwoloną została do ścignięcia kwoty 480 zł. 50 ct. w. a. zpn. egzekucyjna sprzedaż 1/8 części realności dłużników Małki Kupferman i tow. w Kołomyi pod nr. 24 położonej wyk. hip. l. 464/l. objętej, w dwóch na dzień 17 października 1893 i 21 listopada 1893 każdym razem na godz. 10 przed południem wyznaczonych terminach, że pomieniona realność na pierwszym terminie tylko za lub powyżej ceny szacunkowej w kwocie 919 zł. 50 ct. w. a., która służyć będzie oraz za cenę wywołania, na drugim terminie zaś także poniżej takowej zostanie sprzedana, że każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie kwotę 137 zł. 93 ct. wa. do rąk komisji licytacyjnej złożyć, tudzież że dla wszystkich tych, którzyby uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła lub którzyby na rzeczonej realności później prawa rzeczowe nabyli, kurator w osobie adwokata dr. Allerhanda, z substytucją adw. dr. Rittigsteina został ustanowionym, wreszcie że akt oszacowania w mowie będącej realności, tudzież warunki licytacyjne w tus. registraturze mogą być przejrzane.
Kołomyja, 4 lipca 1893.

L. 5051 [5723 2-3]
C. k. Sąd powiatowy w Andrychowiu podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzycieli w kwocie 45 zł. w. a. z pn. odbędzie się dnia 18 września 1893 o godz. 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż przez licytację połowy realności pod l. 177 w Targanicach położonej, nieobjętej masy spadkowej sp. Marcina Powroźnika własnej.
Cena szacunkowa 333 zł. 76 ct.
Wadyum 34 zł.
Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest p. Marcin Gayczak c. k. notaryusz w Andrychowiu.
C. k. Sąd powiatowy.
Andrychów, dnia 6 lipca 1893.

L. 4282 [5726 2-3]
C. k. Sąd powiatowy w Husiatynie ogłasza, że w celu zaspokojenia wierzycieli Banku krajowego król. Galicyi i Lodomerii w kwocie 49 zł. 69 ct., 49 zł. 61 ct. i 1094 zł. 57 ct. w. a. z pn. odbędzie się dnia 12 października 1893 i 16 listopada 1893 o godzinie 10 rano w sądownym zabudowaniu przymusowa sprzedaż realności dłużniczki Maryi z Tehórznickich Lipskiej własnej, wyk. hip. 411 gm. kat. Trybuchowce objętej, która przy drugim terminie i niżej ceny szacunkowej 2673 zł. wa. sprzedana zostanie.
Zakład wynosi 263 zł. w. a.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest c. k. notaryusz p. Władysław Zawadzki.
Husiatyn, dnia 22 sierpnia 1893.

L. 5340 [5284 2-3]
C. k. Sąd powiatowy w Rudkach zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 75 zł. w. a. z pn. odbędzie się na rzecz towarzystwa szluczkowego w Rudkach w tutejszym sądzie powiatowym egzekucyjna licytacja 1) posiadłości lwh. 109 gm. Romanówka objętej, dłużnika Wasyla Nykolaka własnej, 2) 3/6 posiadłości lwh. 210 gm. Romanówka objętej, dłużnika Wasyla Nykolaka własnych w dwóch terminach, mianowicie dnia 18 października 1893 i 22 listopada 1893 każdym razem o godzinie 10 przed południem.
Na pierwszym terminie nastąpi sprzedaż tylko za lub powyżej ceny szacunkowej, a na drugim nawet poniżej takowej.
Cena wywołania stanowi dla realności

pod 1) kwotę 595 zł., dla realności pod 2) 5 zł.
Wadyum wynosi 10 pre.
Wyciąg hip. i resztę warunków można przejrzeć w tus. registraturze.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony jest Jacek Żyborski w Rudkach.
C. k. Sąd powiatowy.
Rudki, 5 sierpnia 1893.

L. 4281 [5736 2-3]
W dniu 12 października 1893 odbędzie się w tutejszym sądzie o godzinie 10 przed południem celem uzyskania na rzecz galic. Zakładu kredyt. włość. w likwidacyi we Lwowie 24 rat po 12 zł. w. a. z przyna. przymusowa publiczna relicytacja realności objętej, wbl. 1237 gm. kat. Sołotwina dłużnika Hrynia Kopaka własnej, pod l. 39 w Zarzeczcu położonej, z tem, iż realność ta na tym terminie za jakąkolwiek kwotę powyżej ofiarującemu sprzedaną będzie.
Cena szacunkowa wynosi 400 zł.
Zakład 40 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt opisanie i ocenienia przejrzeć można w tusądowej registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Sołotwina, 6 czerwca 1893.

L. 37693 [5548 1-3]
C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. gal. akcyj. Banku hipotecznego we Lwowie przeciw Goldzie Hochberg i spadkobiercom Wolfa Hochberga pto 2 rat po 213 zł. i resztującej sumy 4420 zł. 56 ct. z pożyczki 5000 zł. w. a. z pn. odbędzie się celem zaspokojenia 1) sumy 213 zł. jako 7 w dniu 1 listopada 1891 zapadłej raty z pożyczki 5000 zł. 8% odsetkami zwłoki od dnia 1 listopada 1891 aż do zapłaty bieżącymi; 2) sumy 213 zł. jako 8 w dniu 1 maja 1892 zapadłej raty z powyższej pożyczki z 8% odsetkami zwłoki od dnia 1 maja 1892 aż do zapłaty bieżącymi; 3) resztującego z powyższej pożyczki kapitału w kwocie 4420 zł. 56 ct. w. a. z 6% odsetkami za czas od 1 listopada 1892 aż do zapłaty bieżącymi i kwotą 88 zł. 41 ct. z tytułu 2 pre. prowizji i kosztami egzekucyjnymi w kwocie 34 zł. przyznany na rzecz ek. uprz. galic. akc. banku hipotecznego we Lwowie publiczna egzekucyjna sprzedaż realności lk. 609 1/4 we Lwowie z przynależnościami wyk. hip. c. k. sądu krajowego we Lwowie l. 508 objętej, w połowie Goldy Hochberg, i w 1/2 masy spadkowej Wolfa Hochberga, względnie tegoż oświadczonej spadkobierców Goldy Hochberg, Wolfa Hochberga, Majera Hochberga, Seliga Hochberga, Leisora Józefa dw. im. Hochberga, Izaaka Hochberga, Beili Hochberg zam. Forst, Leiby Hochberga, Chany Scheindli Hochberg i Chaji Mühlbach własnej dla powyż określonej pretensji za hipotekę służącej pod następującymi warunkami:
1. Celem przeprowadzenia jawnego przetargu wyżej wymienionej realności wyznacza się dwa terminy, a to pierwszy na dzień 19 października 1893, drugi zaś na dzień 23 listopada 1893 każdym razem na godzinę 11 przed południem w tut. sąd. sali rozpraw.
2) Cenę wywołania stanowi wartość realności lk. 609 1/4 we Lwowie z przynależnościami przy udzieleniu pożyczki bankowej w kwocie 10270 zł. przyjęta.
3. Wadyum wynosi 1027 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt opisanie przynależności przejrzeć można w tus. registraturze.
Dla wierzycieli, którzyby po dniu 28 lipca 1893 prawa rzeczowe nabyli, tudzież dla wierzycieli hipotecznych z życia i miejsca pobytu nieznanymi, dla niewiadomych ich prawonastępców i spadkobierców, dla wierzycieli po za granicami monarchii bawiających, którym w myśl dekretu nadw. z 11 maja 1833 l. 2612 rb. u. s. kurator ustanowionym być musi w ogóle dla tych interesowanych, którymby ta uchwała lub dalsze uchwały dotyczące licytacji, relicytacji, likwidacyi, ekstrykacyi i ekstradycyi wcześniej lub wcale doręczone być nie mogły ustanowiony został kuratorem p. adw. kraj. dr. A. Rogalski, a tegoż zastępcą p. adw. kraj. dr. Fedak.
Lwów, dnia 13 sierpnia 1893.

L. 2522 [5532 1-3]
C. k. Sąd powiatowy w Tłumaczu ogłasza, że w tymże sądzie odbędzie się dnia 19 października 1893 o 9 godzinie przed południem licytacja realności pod n. 403 w Niżniowie położonej wykazem hipotecznym l. 1308 ks. gr. Niżniów objętej, Altera Schostika i Blimy Schostikowej własnej, na zaspokojenie pretensji Markusa Biederberga w kwocie 452 zł. 38 ct. z pn. powyżej, a nawet poniżej ceny szacunkowej 1000 zł.
Wadyum 100 zł.
Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Tłumacz, 30 czerwca 1893.

L. 154 [5739 1-3]

Pan dr. Emil Polturak, kandydat adwokatury wpisany został z dniem 7 września 1893 na listę adwokatów samborskiej Izby z siedzibą urzędową w Żurawnie.

Z Wydziału Izby adwokatów Sambor, 7 września 1893.

L. 10188 [5745 1-3]

C. k. Sąd powiat. miej. deleg. w Sanoku zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Szymona Harajdę, że Hersz Majer de praes. 6 lipca 1893 l. 10188 wniósł pozew przeciw niemu pto 12 zł 26 ct. zpn. że na takowy termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 29 września 1893 i dla niego kurator dr. Flakowicz adwokat w Sanoku ustanowiony został.

C. k. Sąd powiatowy. Sanok, 26 lipca 1893.

L. 1381 [5752 1-3]

Wobec ustania substytucji ek. notaryusza w Brzeżanach przez kandydata notaryalnego Edwarda Suchardę ek. Izba notaryalna we Lwowie wzywa wszystkich tych, którzyby według § 25 (ustęp pierwszy) ustawy notaryalnej z mocy swego ustawicznego prawa zastawu pretensję do zaspokojenia z kaucji p. Edwarda Suchardy, jako zastępcy ek. notaryusza w Brzeżanach sobie rościli, ażeby pretensje te w przeciągu 6 miesięcy od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu do tutejszej ek. Izby notaryalnej te powniej zgłosili, ile że po upływie tego terminu bez względu na ich roszczenia udzielonem zostanie zezwolenie na dewinkulację i wydanie efektów kaucyjnych właścicielowi tychże l b jego prawonabywcom.

C. k. Izba notaryalna. Lwów, dnia 19 listopada 1892.

L. 6210 [5747 1-3]

Michała Kopiczyńskiego z miejsca pobytu niewiadomego zawiadamia się, że na pozew Jana Górkiewicza przeciw niemu o zapłacenie 19 zł. 25 ct. dnia 30 sierpnia 1893 l. 6210 wniesiony ustanowiono mu kuratora w osobie ek. notaryusza z Łopatyna p. Leona Holzera i wyznaczono termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 22 września 1893 o godz. 9 rano, wzywa się Michała Kopiczyńskiego, aby sam lub przez pełnomocnika zgłosił się, albo kuratorowi udzielił informacji, inaczej zle skutki zaniedbania sam ponosić będzie.

C. k. Sąd powiatowy. Łopatyn, 30 sierpnia 1893.

L. 7083 [5359 3-3]

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu kupca w Rzeszowie Izraela Gittlera, że na skutek wniesionego przeciw niemu przez Teodora Feliksa pozwu de prs. 3 sierpnia 1893 l. 7083 pto. 500 zł. wa. zpn. kurator w osobie dr. H. Fischlera adw. w Rzeszowie ze substytucją dr. J. Reinerja adw. w Rzeszowie ustanowionym został i wzywa go, aby kuratorowi wymienionemu wszelkie służące mu do obrony środki podał lub też innego zastępcę sobie ustanowił i o tem Sądowi doniósł, gdyż inaczej skutki z zaniedbania wynikłe sam sobie przypisać będzie winien.

Rzeszów, dnia 4 sierpnia 1893.

L. 16276 [5388 3-3]

C. k. Sąd obwodowy zawiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu Stefana Badowskiego, że Sara Islerowa wniosła tu w dniu 16 sierpnia 1893 do l. 16276 prośbę o dopuszczenie i przeprowadzenie dowodu ku wiecznej pamięci ze znawców na stan budynku murwanego, wystawionego na gruncie do tej realności lwh. 127 ks. Zabłocie objętej należącym, w skutek czego do przesłuchania stron termin w sądzie tutejszym na dzień 1 września 1893 o 10 rano wyznaczono i dla Stefana Badowskiego kuratorem adw. tutejszego dr. Stojałowskiego, z zastępstwem dr. Holzera ustanowiono.

Tarnów, dnia 24 sierpnia 1893.

L. 7610 [5424 3-3]

C. k. Sąd powiatowy ustanawia dla nieznanego z życia i miejsca pobytu Leona Tepera w sporze sumarycznym Stefana Karpów o własność parcel gruntowych lkat. (575)2 i (576)2 w Łuce małej kuratorem ad actum Piotra Tepera z Kokoszyńca i poleca kuratorowi, aby praw kuranda wedle prawa i sumienia bronił, doręcza mu skargi o tem Leona Tepera tym edyktem zawiadamia.

C. k. Sąd powiatowy. Grzymałów, 26 sierpnia 1893.

L. 2011 [5421 3-3]

C. k. Sąd powiatowy we Frysztku zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Wojciecha Godka z Cieszyny, że w sprawie egzekucyjnej Jana Bobka przeciw niemu o intabulację egzekucyjnego prawa zastawu dla sumy 3 zł. w stanie biernym 1/12 części ciała hipotecznego wyk. hip. l. 98 ks.

gr. gminy Cieszyna, kuratorem ad actum dla niego Wojciech Jamrogowicz, naczelnik gminy z Cieszyny, ustanowiony został.

Wzywa się zatem Wojciecha Godka, aby ustanowionemu kuratorowi potrzebnych informacji udzielił, względnie innego pełnomocnika sobie obrał, gdyż inaczej sam zle skutki sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy. Frysztak, dnia 25 czerwca 1893.

L. 33562 [5318 3-3]

C. k. Sąd krajowy we Lwowie jako władza spadek po Judzie czyli Jüdlu Kurzerze, zmarłym 13 marca 1893 we Lwowie, petraktnująca, zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomych Izaka Kurzera i Leib Moldauer, dla których, celem strzeżenia ich praw ts. uchwałą z dnia 27 maja 1893 l. 20299 kuratorem ad actum adw. dr. Fläschnera we Lwowie zamieszkałego, ustanowiono, że Juda vel Jüdel Kurzer rozporządzeniem ostatniej woli z dnia 24 września 1891 l. rep. 23799 zapisał Izakowi Kurzerowi jako bratankowi legat w kwocie 100 zł. aw. a Leibowi Moldauer wnukowi Estery Kurzer 33 zł. 34 ct. aw. i że kwoty te przez egzekutora testamentu adw. dr. Menkesa podaniem de praes 7 lipca 1893 l. 33562 do depozytu sądowego na ich rzecz złożonymi i pod art. 4444 przechowanymi zostały.

Lwów, dnia 12 sierpnia 1893.

L. 1454 [5721 2-3]

Jego Ekscelencyja pan Prezydent c. k. wyższego Sądu krajowego zamianował dla czwartej zwyczajnej kadencji posiedzeń Sądu przysięgłych w roku 1893 przy c. k. sądzie obwodowym w Stanisławowie, którą rozpoczynamy dnia 14 listopada 1893 o godzinie 9 rano, prezydenta tego sądu przewodniczącym, zastępcami radców Michała Hofmoka, Kamila Krafta, Jana Szankowskiego, Konstantego Starosolskiego i Emila Komarnickiego.

Stanisławów, 10 września 1893.

L. 3203 [5725 2-3]

Uwadamia się niewiadomego z życia i miejsca pobytu Wojciecha Kobaka, iż w sporze drobiazgowym Jana Miszcza z Woli brzościeckiej przeciw niemu o zapłacenie kwoty 15 zł. zpn., w którym termin do rozprawy na dzień 27 września 1893 o godzinie 9 przed południem wyznaczony został, kuratorem jego Jana Oprządka z Zawadki ustanowiono.

Wzywa się zatem pozwanego, aby na powyższym terminie sam stanął lub potrzebnych informacji kuratorowi lub jego zastępcy udzielił, gdyż inaczej skutki swego zaniedbania sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy. Brzostek, dnia 23 sierpnia 1893.

L. 5678 [5731 2-3]

C. k. Sąd powiatowy w Pilźnie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Stanisława Boro, iż Maciej Tryba wniósł przeciw niemu i Agnieszce Borowej skargę de praes. 4 sierpnia 1893 l. 5678 o własność i intabulację ciała hipotecznego wyk. hip. l. 133 ks. gr. gm. Czarna objętego, na skutek której termin do rozprawy ustnej na dzień 12 października 1893 o godzinie 9 rano wyznaczono.

Wzywa się tedy niewiadomego z miejsca pobytu Stanisława Boro, aby kuratorowi swemu w osobie adwokata dr. Fiderkiewicza z Pilzna ustanowionemu środków dowodowych do obrony przed powyższym terminem dostarczył lub innego pełnomocnika sądowi wskazał, w przeciwnym razie zle skutki zaniedbania tego sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy. Pilzno, dnia 9 sierpnia 1893.

L. 5589 [5730 2-3]

C. k. Sąd powiatowy w Pilźnie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu i życia Jana Milasa, iż Stanisław Kokoszka

wniósł przeciw niemu skargę de praes. 1 sierpnia 1893 l. 5589 o uznanie, że prawo odkupu 9/24 części realności wyk. hip. l. 52 ks. gr. gm. Zasów objętej zgąsło, na skutek której termin do rozprawy ustnej na dzień 12 października 1893 wyznaczony został.

Wzywa się tedy niewiadomego z miejsca pobytu Jana Milasa, aby kuratorowi swemu w osobie adwokata dr. Fiderkiewicza z Pilzna ustanowionemu środków dowodowych do obrony przed powyższym terminem dostarczył lub innego pełnomocnika sądowi wskazał, w przeciwnym razie zle skutki zaniedbania tego sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy. Pilzno, dnia 8 sierpnia 1893.

L. 34503 [5405 2-3]

C. k. Sąd krajowy we Lwowie w skutek prośby c. k. Prokuratorowi skarbu we Lwowie imieniem gr. kat. probostwa w Żulicach wdraża postępowanie amortyzacyjne względem księżeczki gal. kasy oszczędności nr 30.056 na „gr. kat. probostwo w Żulyczu“ opiewającej z pierwotną wkładką 2 zł. 39 ct. której stan dnia 1 lipca 1893 wynosił 2 zł. 86 ct. i księżeczki nr. 42040 opiewającej na „gr. kat. par. Żulice“ z pierwotną wkładką 34 zł. 20 ct., której stan dnia 1 lipca 1893 wynosił 41 zł. 67 ct.

Wzywamy tedy niewiadomych posiadaczy powyższych księżeczek gal. kasy oszczędności, aby się zgłosili i te księżeczki w Sądzie okazali w ciągu sześciu miesięcy od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu w dzienniku urzędowym „Gazety lwowskiej“ gdyż w przeciwnym razie takowe za amortyzowane i nieważne uznane zostaną.

Lwów, 22 lipca 1893.

L. 4329 [5423 2-3]

Niewiadomego z miejsca pobytu Jana Świgitę z Mszalnicy zawiadamia się, że w sprawie egzekucyjnej Wojciecha Surmy pko niemu o 250 zł. dozwolono tu rezolucją z 17 lipca 1893 l. 4329 egzekucyjnego oszacowania połowy realności w. h. l. 9 w dwóch czwartych części w. h. l. 8 gminy Mszalnica jego własnych i ustanowiono dla niego kuratorem Kazimierza Świgitę z Mszalnicy, któremu Jan Świgit dotarczyć ma środków swej obrony.

Grybów, 17 lipca 1893.

L. 7158 [5632 2-3]

C. k. Sąd powiatowy w Nisku zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Józefa i Annę małż. Jaroszków, że Abraham Heiselbek z Niska wniósł przeciw nim pozew w post. drobiazgowym de pr. 27 lipca 1893 l. 7158 pto 8 zł. 88 ct. wa. zpn. że termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 2 października 1893 o godzinie 8 z rana wyznaczono, a kuratorem dla nich p. dra Józefa Rotbluma adwokata krajowego w Nisku ustanowiono.

Wzywa się przeto Józefa i Annę Jaroszków, aby kuratorowi potrzebnych informacji udzielił.

C. k. Sąd powiatowy. Nisko, dnia 31 lipca 1893.

L. 7170 [5654 2-3]

Zawiadamia się niewiadomą z życia i pobytu Salomeę z Bochenków Małeńską, że Menasche Salpeter z przystąpieniem dobrowolnym Salomey z Bochenków Ryckowej wniósł przeciwko niej pozew ustny de praes. 12 czerwca 1893 l. 7170 o uznanie i zainTABULOWANIE go za właściciela realności l. w. h. 184 ks. gr. gm. Borek wielki objętej, w załatwieniu którego wyznaczono termin w Sądzie tutejszym do rozprawy na dzień 16 października 1893 o godz. 9 rano i ustanowiono dla niej kuratorem ad actum adw. dr. Strowskiego.

Wzywa się ją zatem, ażeby potrzebnych środków do obrony temuż kuratorowi udzieliła, lub innego zastępcę ustanowiła.

C. k. Sąd powiatowy. Ropczyce, 9 lipca 1893.

L. 3224 [5675 2-2]

Zawiadamia się niewiadomą z miejsca pobytu Maryannę Zającową że Klemens Mazur wniósł przeciw niej pozew de praes. 21 czerwca 1893, l. 3224, o własność posiadłości hip. l. 460 ks. grt. gminy kat. Zawoja i t. d. zpn., że na pozew ten wyznaczono do rozprawy ustnej termin na 11 października 1893 o godzinie 9 rano, a kuratora dla niej ustanowiono w osobie c. k. notaryusza p. Aleksandra Paczoskiego w Makowie, i temuż rubrum pozwu doręczono.

Wzywa się zatem Maryannę Zającową, by na powyższym terminie osobiście stanęła, lub kuratorowi potrzebnej informacji udzieliła, ewentualnie pełnomocnika Sądowi przedstawiła, gdyż inaczej zle skutki z tądy wyniknąć mogące sama sobie przypisze.

Maków, 20 lipca 1893.

L. 46976 [5684 2-3]

Tabele służbowe ekspedytorów i ekspedytorek poczty i telegrafu wykazują licznych tego rodzaju funkcyjaryuszów, którzy od lat kilku lub nawet kilkunastu nie pełnią obowiązków służbowych przy żadnym c. k. Urzędzie pocztowym.

Gdy na uzyskanie stałych posad pocztmistrzów, względnie ekspedytorek mogą tylko wówczas liczyć ekspedytorowie i ekspedytorki, jeśli po uzyskaniu kwalifikacji pełnili służbę w charakterze sił pomocniczych, gdy z drugiej strony interes służby wymaga sprostowania cdośnych wykazów rzezonych funkcyjaryuszów, wzywa się niniejszem wszystkich ekspedytorów i ekspedytorki w obrębie galicyjskiej c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów by do dnia 30 września b. r. zgłosili się pisemnie do teje ek. Dyrekcji i wykazali, gdzie zamieszkują i w którym c. k. Urzędzie pocztowym są obecnie zajęci, względnie wyjaśnili dla czego nie korzystają z uzyskanej kwalifikacji do pełnienia służby pocztowej i telegraficznej.

Ekspedytorowie i ekspedytorki którzy pomina milezieniem niniejszy okólnik i nie zgłoszą się pisemnie do c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów będą uważani za rezygnujących z dekretu kwalifikacyjnego i wyeliminowani z szeregu funkcyjaryuszów c. k. zakładu poczt i telegrafu.

Lwów, dnia 7 września 1893.

C. k. Dyrekcya poczt i telegrafów.

L. 20590 [5414 2-3]

C. k. Sąd powiatowy delegowany miejski w Tarnowie podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej firmy Wilhelm Witonsek i Georg Calabek przeciwko niewiadomemu z pobytu Michała i Brożkowi o 8 zł. 88 ct. ustanowił dla tegoż niewiadomego z pobytu Michała Brożka kuratorem adw. dr. Mieczysława Gałęckiego.

Tarnów, dnia 8 sierpnia 1893.

Doniesienia prywatne.

Pamiętka!

Na cześć 50-letn. jubileuszu biskupiego **Ojca św. Leona XIII.**

jest do nabycia fotografia w wielkim formacie w passe-par-tout oprawionym przedstawiająca

Leona XIII. w otoczeniu 60 panujących z podpisami w języku francuskim.

Cena egz. zł. 3, z przesyłką zł. 3.10. Zamówienia z prowincyi przyjmuje jedynie handel papierowy

Władysława Zborowicza

Lwów, ul. Sobieskiego l. 2.

K. k. österreichische Staatsbahnen.

Zl 46115

Offert Ausschreibung für die Lieferung von Fahrkarten-Cartons.

Die Lieferungs des Bedarfes an Fahrkarten-Cartons für die Zeit vom 1 Jänner 1894 bis 31 Dezember 1895 in einem Quantum von circa 15 Millionen Stück gelangt im Wege schriftlicher Offerte zur Vergebung.

Die der Offertstellung zu Grunde zu legenden allgemeinen und speziellen Bedingnisse können bei der k. k. Eisenbahn-Betriebs-Direction behoben werden, beziehungsweise werden dieselben dem Offerenten über Verlangen zugesendet.

Die vorschriftsmässig gestempelten Offerte sind versiegelt und mit der Aufschrift „Offert zur Lieferung von Fahrkarten-Cartons“ versehen bis längstens 20 Oktober l. J. Mittags 12 Uhr bei der gefertigten k. k. Eisenbahn-Betriebs-Direction einzubringen.

In den Offerten kann eine beliebige Station der galizischen Staatsbahnen als Einlieferungs Stelle nominirt werden. Lemberg, am 10 September 1893.

K. k. Eisenbahn-Betriebs-Direction in Lemberg.

C. k. austrjackie koleje państwowe.

[5753]

Ogłoszenie dostawy kartonów na bilety jazdy.

Niniejszem rozpisuje się dostawę kartonów na bilety jazdy potrzebne na czas od 1 stycznia 1894 do 31 grudnia 1895 w przybliżonej ilości 15 milionów sztuk na podstawie ofert pisemnych.

Obowiązujące dla oferujących warunki dostawy tak ogólne jak i szczegółowe, przejrzyć i otrzymać można u podpisanej dyrekcji ruchu.

Ostemplowane według przepisów oferty wnieść należy w kopercie opieczętowanej i zaopatrzonej w napis: „Oferta na dostawę kartonów na bilety jazdy“ najdalej do dnia 20 października b. r. godziny 12 w południe u podpisanej c. k. Dyrekcji ruchu we Lwowie.

Jako miejsce dostawy kartonów podać można w ofercie którąkolwiek stację galicyjskich kolei państwowych. Lwów, dnia 10 września 1893.

C. k. Dyrekcya ruchu austr. kolei państw. we Lwowie.

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Drobne ogłoszenia
od wyrazu petitem centa, tłastym
petitem 2 centy.

Zmiana mieszkania.

Okulista
dr. Adam Szulistawski

b. asystent kliniki ocznej rady dr. B. Wicherkiewicza w Poznaniu, b. demonstrator kliniki prof. Fuchsa w Wiedniu mieszka obecnie we Lwowie przy ul. Hetmańskiej 1. 10, II. piętro i ordynuje od godz. 12-1 w poł. i od godz. 3-4 po poł. 925

Zmiana mieszkania.
Wszech nauk lekarskich

dr. Emil Lateiner

dentysta
mieszka obecnie ulica Kopernika 1. 9
pierwsze piętro. 1162

Miary drewniane do zboża

1/2	1/4 hektol. — 10	5	2	1 litr.
zł. 5.50, 3.50	2.00, 1.25, 1.10, 0.90.			

poleca **Piotr Chrzastowski, handel żelazny we Lwowie, plac kapitulny 1. 1** (naprzeciw Katedry). 215
Cenniki ilustr. różnych artykułów do dyspozycji.

Karabele, guzy, szpinki, szrafy w wielkim wyborze zawsze u J. Dąbrowskiego, Lwów, ul. Halicka 17. 1158

Nauczycielka posiadająca gruntownie język włoski, poleca się Szanownej Publiczności, ul. Halicka nr. 12, 1169

Adwokat dr. Kohl w Przemyslanach poszukuje natychmiast koncypienta. 1077

Biuro wywiadowcze S. Satały, Lwów, ul. Syxtuska 8, poleca: gubernantki, bony, gorczelnie, ków, ekonomów, leśniczych oraz wszelką doborową służbę. 1039



Najdelikatniejsze
materye jesienne i zimowe

gunie, szewoty, sukna damskie jak i sukna dla każdego celu, przesyła za zaliczką w dobrej jakości także w najmniejszej ilości przywrotnym 1073
Skład c. i k. uprz. fabryk sukna i materyj wełnianych.

Maurycyego Schwarza

Zwittau (Berno).

Wzory franko

Hafty

na kanwie, suknie, atlasie, pluszu, zaczęte i nie wykonane oraz wszelkie przybory do haftów, włóczki, filozele, bawełny francuskie, kanwy, jawe, juty, congres
poleca najchętniej 986

Mikołaj Ludwig
Lwów, ul. Halicka 14.

Kantor wymiany

c. k. uprz. galic. akcyjnego Banku hipotecznego

kupuje i sprzedaje wszelkiego rodzaju papiery i monety po kursie dziennym najdokładniejszym nie licząc żadnej prowizji.

Jako dobrą i pewną lokację poleca:

- 4 1/2 pre. listy hipoteczne
- 5 pre. listy hipoteczne premiiowane
- 5 pre. listy hipoteczne bez premii
- 4 pre. listy Towarz. kredytowego ziemskiego
- 4 1/2 pre. listy Banku krajowego
- 4 1/2 pre. pożyczkę krajową galicyjską
- 4 pre. pożyczkę kraj. galic. koronową,
- 4 pre. pożyczkę propinacyjną galicyjską
- 5 pre. pożyczkę propinacyjną buko-wińską
- 4 1/2 pre. pożyczkę węgierskiej kolei państwowej
- 4 1/2 pre. pożyczkę propinacyjną węgierską
- 4 pre. węgierskie Obligacje indemnizacyjne,

które to papiery jakoteż i wszelkie renty austriackie Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze kupuje i sprzedaje po cenach najkorzystniejszych.

Uwaga. Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylosowane a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś zamiejscowe, jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów.

Do efektów, u których wyczerpały się kupony, dostarcza nowych arkuszy kuponowych, za wzrotem kosztów, które sam ponosi. 904

Przez wys. c. k. Władzę konces.

prywatna szkoła handlowa
we Lwowie,

rozpoczyna z d. 1 października br.
jednoroczny kurs zawodowy

z pełnym programem takiego kursu Akademii handlowej w Wiedniu. Wykład utrakwistyczny polsko-niemiecki. Wpisy codziennie od godz. 2 do 7 po południu. Program szkoły i plan nauk do nabycia za opłatą 25 ct. w biurze szkoły, ul. Krakowska 1. 7 III piętro. 1117
L. E. Veitre.

Za 4 ct. można mieć w przeciągu
15 do 25 minut
kąpiel w domu



któ kupi wannę lub kanapkę z aparatem ulepszonym do ogrzania wody. — Wanny blaszanne lakierowane wanny cynkowe połączone z tuszem, pokojowe tusze, pokojowe parnie kuracyjne.

Kłozety pokojowe po zł. 9, lodownie pokojowe politerowane.

F. BOURDON 1157

Lwów, ulica Jagiellońska 1. 9.
Na żądanie cenniki gratis i franko.

10 lat stara prawdziwa żytnia wódka bez cukru i bez anyżu
BAŁLABANOWKA
działa zupełnie jak prawdziwy koniak na ustrój ludzki.

Butelka duża 90 ct.

poleca handel

Karola Bałlabana

we Lwowie.

Zamówienia z prowincyi uskuteczni-
am odwrotną pocztą, większej
ilości koleją. 1022

Konkurs. 1173

W Zakładzie sierót i ubogich w Drohowyżu opróżnioną jest posada ochmistra z płacą roczną 400 zł., wolnem pomieszaniem, z opałem i wiktem I. stołu.

Kandydaci, z których pierwszeństwo mieć będą duchowni lub pedagogowie bezżenni z nieprzekroczonym wiekiem normalnym, podania sweniesie mogą do kuratorji Fundacyi St. hr. Skarbka we Lwowie, gmach teatralny, najpóźniej do dnia 1 października b. r.

Obsadzenie nastąpi prowizorycznie na rok próby.

Winogrona fesałwskie kuracyjne szczepu włoskiego

otrzymuje co dnia świeże i poleca

handel KAROLA BAŁLABANA we Lwowie. 1078

Łaskawe zlecenia z prowincyi uskuteczni-
am odwrotną pocztą

Zmiana lokalu.

Magazyn towarów modnych różnego rodzaju, jako to aksamity, materye jedwabne, peluche, gorsety paryskie, trykoty

E. L. Sznepika, Rynek 1. 22

przeniesiony zostaje z dniem 15 lipca do nowego lokalu
Rynek 1. 29 dom „Androlego“

Polecając się dalszym względem Szanownej Publiczności
pozostaje z szacunkiem

E. L. Sznepik. 946

Kantor miastowy  ul. Hetmańska 22.

Fabryka sztucznych

NAWOSZÓW

Spółki komandytowej

Juliana Wanga we Lwowie

poleca po ponownie niższych cenach, niższych, aniżeli jakakolwiek inna fabryka 1126

roztworzoną kwasem siarkowym

mączkę kościaną i superfosfaty

z gwarancją najwyższych procentów składników i tej samej jak dotąd jakości.

JAN IHNATOWICZ

poleca **wyśmienite mydła do mycia twarzy, rąk i kąpeli.**
wyszczególnione 10 medalami zasługi i 2 dyplomami uznania.

MYDŁO najprzedniejsze do go-
lenia brody 25 ct.

MYDŁO MIGDAŁOWE, bardzo
delikatne 0 ct. 20 i 25 ct.

MYDŁO GRYSIKOWE, wysmiej-
nito do twarzy i rąk 40 ct.

MYDŁO ŻÓŁTKOWE, wydeli-
kacja, wyładza i znakomicie
oczyszcza skórę 30 ct.

MYDŁO ZIOŁOWE, otrzymują-
ce się przez zgęszczenie soku
roślin aromatycznych - żywiec-
nych, znakomite 25 ct.

MYDŁO PALMOWE, posiada
bardzo przyjemny piżmowy
zapach 30 ct.

MYDŁO PACZULOWE, przyje-
mnej wani i jest bardzo po-
szukiwane 30 ct.

MYDŁO RÓŻANE, najprzedniej-
sze 40 i 8 ct.

MYDŁO OLIWNE, dla dzieci
25 ct.

MYDŁO Z IGIEŁ SOSNOWYCH
przyjemne w użyciu, skutecz-
nie ochrania skórę od liszajów
i wrzotów 30 ct.

MYDŁO BALSAMICZNE, oczys-
zcza skórę, nadaje białość i
delikatność 40 ct.

MYDŁO FIOŁKOWE, przyje-
mnej wani 35 ct.

MYDŁO KOSMETYCZNE, usu-
wa piegi, opalenia słoneczne,
twarzy przywraca świeżość i
białość 30 ct.

MYDŁO HYGIENICZNE, odzna-
cza się olejkowością, nad-
zwyczajnie delikatne i specjal-
nie zastosowane do twarzy
50 ct.

MYDŁO RYŻOWE, używa się
do wydelikacenia i wybiele-
nia skóry na twarzy 60 ct.

MYDŁO GLICERYNOWE, białe
łatwo pieniące, wyb-rnie
oczyszcza skórę i chroni od
pryszczenia się 30 ct.

MYDŁO GLICERYNOWE, prze-
źroczyste, zawiera 35% czys-
tej gliceryny, znakomicie
wpływa na naskórek 20, 30 i
40 ct.

MYDŁO GLICERYNOWE, płyn-
ne, we flaszkach, oczyszcza
skórę od przyszczy, liszajów,
trądzików 40 ct.

MYDŁO PIASKOWE, do mycia
rąk 25 ct.

MYDŁO TYMOŁOWE, znakomi-
cie oczyszcza skórę od wszel-
kich wrzotów 50 ct.

MYDŁO KARBOŁOWE, bardzo
korzystnie myć ręce, twarz, a

nawet całe ciało w czasie e-
pidemji, celem o chronienia od
zakażenia się 20 ct.

MYDŁO SIARKOWE, z wiel-
kiem powodzeniem używa się
do zniszczenia przyszczy i
wszelkiego rodzaju wrzotów
na skórze 25 ct.

MYDŁO BĘDZWI NOWE, bardzo
korzystnie używa się do usu-
nięcia wrzotów i plam skór-
nych 25 ct.

MYDŁO KAMFOROWE, usmie-
rza świądzenie i pieczenie
skóry, usuwa wrzuty i czer-
wonosć z twarzy i rąk 25 ct.

MYDŁO MIODOWE, do wyde-
likacenia rąk, kawał. 10 ct.

MYDŁO MIESZCZĄNSKIE, zna-
komite 10 ct.

MYDŁO SMOŁOWE, zawiera
40 pre. czystej smółki (dzieg-
ciu) usuwa przyszcze, liszaje,
wszelkie wysypki skórne, po-
cońca nog i łupież na głowie
30 ct.

MYDŁO SMOŁOWE GLICE-
RYNOWE miękkie i oczyszcza
skórę od liszajów, trądzi-
ków i t. p. kawałek 30 ct.

MYDŁO DO CZYSZCZENIA
metali 25 ct.

Nabyć można we Lwowie w sklepach własnych: ul. Kopernika 1. 3, ul. Halicka 1. 11; Filie: w Krakowie Sukiennice 1. 20 i w Czerniowcach Rynek 1. 2, oraz we wszystkich pierwszorzędnych sklepach i aptekach. 882

Ogłoszenie licytacji.

Oddział zastawniczy
galicyjskiego BANKU kredytowego

ulica Jagiellońska 1. 3 (dom własny),

podaje do powszechnej wiadomości, iż zapadłe z dniem ostatnim lipca 1893 zastawy, dnia 4 i 5 października 1893 r. w godzinach od 9 do 3 przez publiczną licytację (w myśl § 59 statutów Banku) najwięcej dającym, za gotówkę sprzedane zostaną.

Uwaga. W dniu licytacji nie będą przyjmowane ani prolongaty, ani wykupna
Lwów, dnia 1 września 1893. 1099